30日機輸プ業第 222号

平成 30年 11 月 2 日

各位

プラント関連セミナー（ミャンマー市場勉強会）の開催について

～日本の製造業にとってのミャンマーの魅力、その将来性及び課題

                           日本機械輸出組合

理事 南塚 誠一

当組合では、組合員皆様のアジアビジネスの重要性、アジアへの投資・輸出ビジネスの

更なる拡大等を踏まえ、従来より、中国、インド等アジア主要国におけるビジネス関連問

題（法制度・手続き、貿易・投資契約関連問題）について、弁護士、公認会計士、コンサ

ルタント等各分野の専門家を講師にお招きしセミナーを開催しております。

今回、我が国との友好関係が継続する中で、民主化の動きも順調に推移し今後の成長が

期待されるミャンマー市場の魅力、課題等（文化・宗教面、政治・経済面、さらには隣国

との関係等）について、商社マンとして長期間ミャンマー市場に携わられて来ましたヤマ

ト・アジア・コンサルティングの倭代表より、下記の通りご講演を頂くこととしましたの

で、ご案内申し上げます。

記

日 時：平成３０年１１月２９日（木）午後１４：００～１５：３０

場 所：日本機械輸出組合第一会議室（定員：約４０名）

講演テーマ：「日本の製造業にとってのミャンマーの魅力、その将来性及び課題」

① ミャンマー市場の捉え方（文化面、宗教面等）

② ミャンマー市場参入又は攻略アドバイス（タイ、ベトナム等との比較）

③ミャンマーのインフラビジネスの重要性と留意点

講師：ヤマト・アジア・コンサルティング（ミャンマービジネス• 投資）代表

  NPO法人国際社会貢献センター（ABIC）活動会員

   青山学院大学地球社会共生学部 非常勤講師

倭（やまと） 昌輝 様

（注）倭代表は、昨年 5 月まで総合商社に勤務されておられ、在職中は 4 度に分け、

通算 12 年間ミャンマーに駐在されておられます。

◆申込方法： 参加ご希望の方は、日本機械輸出組合ホームページ（下記 URL）から、「オン

ライン申込」ボタンをクリックしてお申込みください。

(1)アクセス先 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

(2)ご登録頂いたメールアドレスに、当組合より受付確認メールを送付致します。

(3)定員（40名）になり次第、受付を終了させて頂きます。

◆参加費：無料

以上
お問い合わせ先  日本機械輸出組合 プラント業務グループ （担当：南塚、田中）

TEL：03-3431-9808 / Eメール tanaka@jmcti.or.jp

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm